РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.02.2017

	    №  161

О продаже живых цветов на территории
муниципального образования города Шарыпово
в период с 01.03.2017г. по 10.03.2017г.
В связи с празднованием Международного женского дня - 8 марта,  руководствуясь ст. 34 Устава города,
1. Разрешить временную торговлю живыми цветами  сроком с 01.03.2017г. по 10.03.2017г. на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  только в установленных для этих целей местах.

 2. Определить местами торговли живыми цветами  на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края следующие зоны:
 - земельный участок, прилегающий к  магазину «Торговый центр», расположенный по адресу: г. Шарыпово, микрорайон Пионерный, дом 9, вдоль пешеходной зоны;
- земельный участок, прилегающий к  магазину «Детский мир», расположенный по адресу: г. Шарыпово, 2 микрорайон, дом 16, вдоль пешеходной зоны;
- земельный участок, прилегающий к  ООО «Лейла+», расположенный по адресу: 2 микрорайон, проспект Байконур, зд. 1 с восточной стороны здания рынка, вдоль пешеходной зоны;

- земельный участок, прилегающий к  магазину «Эскадра», расположенный по адресу: микрорайон 1, дом 3 напротив главного фасада, вдоль пешеходной зоны;

- земельный участок, прилегающий к  ООО «СолДан», расположенный по адресу: микрорайон 6, дом 21, напротив главного фасада, вдоль пешеходной зоны;

- земельный участок, прилегающий к  магазину «Дом Торговли», расположенный по адресу: г. Шарыпово, 6 микрорайон, дом 5, вдоль пешеходной зоны;

- земельный участок, прилегающий к  магазину «Симпатия», расположенный по адресу: г. Шарыпово, 6 микрорайон, дом 46, вдоль пешеходной зоны;
- земельный участок, предоставляемый, расположенный по адресу: п. Дубинино, ул. Шахтерская,  9А, в пределах огражденной территории.

3. Запрещается торговля  на тротуарах, парапетах, деталях зданий с использованием для выкладки товаров, скамеек, коробок и прочего оборудования и инвентаря, не предусмотренного к использованию для этих целей.

4. Загрязнение территории, используемой для торговли, а также торговля в неустановленных местах, является нарушением благоустройства территории муниципального образования города Шарыпово и влечет административную ответственность.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский» (С.В. Поздняков):

-  обеспечить контроль за соблюдением общественного  порядка в местах, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения;

- к лицам  осуществляющим торговлю в неустановленных местах принимать соответствующие меры для привлечения к административной ответственности.

6. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» И.В. Шайгановой  обеспечить уборку территорий, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения за исключением  территорий находящихся в аренде, в собственности, ином законном владении у третьих лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
Временно исполняющий

полномочия Главы города Шарыпово                                   А.С. Погожев